CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
……….., ngày ……tháng……..năm…….
ĐƠN XIN BẢO LÃNH CHO BỊ CAN ĐANG BỊ GIAM GIỮ
ĐƯỢC ÁP DỤNG BIỆN PHÁP TẠI NGOẠI
Kính gửi:…………………………………………………………………………………..
Tôi (Tổ chức) bảo lãnh:………………………………………………………………
Nghề nghiệp:……………………………………………………………………………..
Trú tại: ……………………………………………………………………………………..
Tôi là bố anh ….. sinh ngày … tháng … năm…
Nêu lý do bị bắt: Ngày … anh … có gặp gỡ và xích mích với anh …, sau đó hai bên có xảy ra xô xát và giằng co nhau dẫn đến anh … bị ngã xuống rạnh đường, đầu đập vào mép đường và đang hôn mê sâu.
Hiện đang tạm giam ở:………………………………………………………
Nay gia đình tôi làm đơn này kính gửi tới Cơ quan điều tra xin được bảo lĩnh cho …. được thay đổi biện pháp ngăn chặn từ Tạm giam sang hình thức tại ngoại vì một số lý do sau: Anh … là hiện đang có tiểu sử mắc bệnh hiểm nghèo và đang trong quá trình trị liệu, cần được lọc máu nên tôi xin được bảo lĩnh cho anh … được toại ngoại để có thể tiếp tục điều trị bệnh (có hồ sơ bệnh án kèm theo)
Tôi xin cam kết sau khi anh ….được tại ngoại sẽ:không cho anh … xuất cảnh: luôn giám sát, cập nhật tình hình anh … thường xuyên; Đảm bảo ……sẽ có mặt theo đúng thời gian, địa điểm ghi trong giấy triệu tập mà các cơ quan chức năng ấn định, chấp hành đầy đủ những quy định về tố tụng pháp luật. Khi anh … hoàn thành xong việc điều trị, tôi sẽ trao trả cho cơ quan chức năng tiếp tục xử lý.
Tôi cũng xin cam kết với cơ quan công an là sẽ quản lý, giám sát anh … thường xuyên. Nếu sai tôi xin chịu mọi trách nhiệm trước pháp luật.
Xin chân thành cảm ơn sự quan tâm, giúp đỡ.

[bookmark: _GoBack]Người làm đơn
(Ký, ghi rõ họ tên)